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Tabelë e të ardhurave dhe 
shpenzimeve Periudha Janar-
Shkurt 2022         

UNIVERSITETI POLITEKNIK I 
TIRANËS         

Përshkrimi  Janar Shkurt 

  Plan Fakt Plan Fakt 

TË ARDHURAT 
       
32,274,577  

          
32,274,577  

         
99,777,705             99,777,705  

Të ardhura nga tarifa e 
shkollimit,për të gjitha ciklet e 
studimit 

       
16,228,703  

          
16,228,703  

         
90,857,653             90,857,653  

Të ardhura nga tarifa e 
rregjistrimit 

               
47,600  

                   
47,600  

               
189,190                   189,190  

Të ardhura nga konkurset e 
pranimit         

Të ardhura nga qiratë 
             
312,080  

                
312,080  

               
721,456                   721,456  

Të ardhura nga shërbime të 
ndryshme 

       
12,726,613  

          
12,726,613  

               
838,379                   838,379  

Të ardhura nga 
donacione,sponsorizime 

             
177,214  

                
177,214  

                    
2,413                       2,413  

Të ardhura nga projekte me 
financim të brendshëm apo të 
huaj         

Të ardhura nga veprimtari 
kërkimore shkencore         

Të ardhura te tjera(oponenca 
teknike,analiza tekstili) 

         
2,782,367  

             
2,782,367  

           
7,168,614               7,168,614  

SHPENZIME NGA GRANTI I 
BUXHETIT TË SHTETIT 

    
101,120,217  

          
96,505,017  

       
114,640,330          111,255,652  

Shpenzime për ndërtime         

Shpenzime për 

rikonstruksione ndërtesa         

Shpenzime për blerje krijim 

fondi biblioteka         

Shpenzime për blerje aparate, 

pajisje kompjuterike,pajisje 

audiovizuale,mjete 

teknike,pajisje dhe instalim i 

kondicionereve,pajisje dhe 

instrumenta laboratorik         

Shpenzime për blerje 

programe e softe 

kompjuterike         

Shpenzime për blerje pajisje, 

orendi/ mobilime të 

auditorëve dhe ambienteve 

ndihmëse/administrative         
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Shpenzime personeli për 

paga, orë jashtë kohës 

normale të punës, shpërblime 

të tjera për dalje në pension, 

sëmundje të rënda apo rast 

fatkeqësie 

       
62,537,154  

          
60,523,688  

         
68,500,000  

           68,430,732  

Shpenzime për kontributin e 

sigurimeve shoqërore dhe 

shëndetësore 

       
10,700,000  

          
10,630,169  

           
9,744,092  

             8,810,120  

Shpenzime për blerjen e 

materialeve dhe kryerjen e 

shërbimeve të nevojshme për 

funksionimin e veprimtarisë 

së përditshme, energji,uje, 

telefon 

       
15,581,746  

             
7,981,724  

         
15,581,746  

           11,740,079  

Shpenzime për dieta e 

udhëtime për punonjësit e 

institucionit/studentët kur 

largohen jashtë qendrës së 

punës/jashtë shtetit, praktika 

mësimore të studentëve 

                   
11,000  

             2,138,840  

Shpenzime për qerramarrje 

ambietesh, pajisjesh, mjete 

transporti 

                   
33,000  

  

Shpenzime për ekzekutimin e 

vendimeve gjyqësore për 

largime nga puna 

    

Shpenzime për honorare 

(pagesa për grupet e punës së 

oponencave teknike të 

ndërtimit, analizave të 

tekstilit , anëtarët e Senatit 

Akademik dhe anëtarët e 

Bordit të Administrimit) 

  
             
6,176,136  

               1,107,226  

Shpenzime për pagesat për 

veprimtaritë kërkimore 

shkencore   

                            
-    

  

                   13,342  

Shpenzime për bursat e 

studentëve 
        

Shpenzime për bursat e 

ekselencës 

       
12,000,000  

          
11,149,300  

         
17,500,000  

           17,362,991  

Shpenzime te tjera 
             
301,318  

  
           
3,314,493  

             1,652,322  

SHPENZIME NGA TË 
ARDHURAT E VETA 

       
44,775,913  

                
611,886  

         
40,446,766               3,388,775  

Shpenzime për ndërtime         

Shpenzime për 

rikonstruksione ndërtesa 
  

  
  

  

Shpenzime për blerje krijim 

fondi biblioteka 

       
31,131,091    

         
31,131,091    
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Shpenzime për blerje aparate, 

pajisje kompjuterike,pajisje 

audiovizuale,mjete 

teknike,pajisje dhe instalim I 

kondicionereve,pajisje dhe 

instrumenta laboratorik 
                   
65,000    

Shpenzime për blerje 

programe e softe 

kompjuterike     

Shpenzime për blerje pajisje, 

orendi/ mobilime të 

auditorëve dhe ambienteve 

ndihmëse/administrative     

Shpenzime personeli për 

paga, orë jashtë kohës 

normale të punës, shpërblime 

të tjera për dalje në pension, 

sëmundje të rënda apo rast 

fatkeqësie 

         
4,813,666  

 

           
4,813,666  

             1,133,524  

Shpenzime për kontributin e 

sigurimeve shoqërore dhe 

shëndetësore 

             
208,808  

  

               
208,808  

  

 Shpenzime për blerjen e 

materialeve dhe kryerjen e 

shërbimeve të nevojshme për 

funksionimin e veprimtarisë 

së përditshme, energji,uje, 

telefon  

         
2,527,643  

  

           
2,527,643  

             2,086,564  

Shpenzime për dieta e 

udhëtime për punonjësit e 

institucionit/studentët kur 

largohen jashtë qendrës së 

punës/jashtë shtetit, praktika 

mësimore të studentëve     

Shpenzime për qerramarrje 

ambietesh, pajisjesh, mjete 

transporti     

Shpenzime për ekzekutimin e 

vendimeve gjyqësore për 

largime nga puna     

Shpenzime për honorare 

(pagesa për grupet e punës së 

oponencave teknike të 

ndërtimit, analizave të 

tekstilit dhe sherbimeve te 

tjera ndaj te treteveqe ofron 

UPT)                    168,687  

Shpenzime për pagesat për 

veprimtaritë kërkimore 

shkencore 
         
4,329,147  

                
546,886      

Shpenzime për bursat e 

studentëve 
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Shpenzime për bursat e 

ekselencës 
  

  
  

  

Shpenzime te tjera 
         
1,765,558    

           
1,765,558    

                                                                                                  


